ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND  Đức Phổ, ngày         tháng      năm 2023

V/v triển khai thực hiện

Thông tư số 5/2023/TT-

BNV ngày 03/5/2023 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ

                           Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã.

Căn cứ Thông tư số 5/2023/TT-BNV ngày 03/5/2023 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn mẫu hợp đồng dịch vụ và mẫu hợp đồng lao động đối với một

số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập;

Thực hiện Công văn số 820/SNV-CCVC ngày 16/5/2023 của Sở Nội vụ

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Thông tư số 5/2023/TT-BNV ngày

03/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ,

Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc

UBND thị xã thực hiện nội dung sau đây:

1. Tổ chức triển khai thực hiện Thông tư số 5/2023/TT-BNV ngày

03/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ khi Thông tư có hiệu lực thi hành (có

Thông tư kèm theo).

2. Việc ký kết hợp đồng thực hiện công việc hỗ trợ, phục vụ; công việc

chuyên môn, nghiệp vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập triển khai thực hiện theo

hướng dẫn tại Công văn số 954/UBND ngày 05/4/2023 của UBND thị xã.

Đối với những người ký hợp đồng lao động theo quy định tại Nghị quyết

số 102/NQ-CP ngày 03/7/2020 của Chính phủ về giải pháp đối với biên chế sự

nghiệp giáo dục và y tế thì tiếp tục thực hiện công việc đến hết thời hạn hợp

đồng. Nếu ký lại hợp đồng thì thực hiện theo quy định của Nghị định số

111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ và Thông tư số 5/2023/TT-

BNV ngày 03/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, TCNVBình.

 CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2023-06-07T09:32:36+0700

		2023-06-07T14:51:26+0700

		2023-06-07T14:51:26+0700

		2023-06-07T14:51:26+0700

		2023-06-07T14:51:26+0700